

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego  
na 33. posiedzeniu Senatu  
w dniu 14 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do pana ministra z zapytaniem w związku z wprowadzonymi zmianami do ustawy o systemie rejestracji i identyfikacji zwierząt.

W związku z planowanymi zmianami właściciel będzie musiał udzielić osobie dokonującej identyfikacji, czyli umieszczającej specjalny czip pod skórą na szyi zwierzęcia, pomocy niezbędnej do wykonania tej czynności. Jeżeli warunek ten nie zostanie spełniony, będzie można odstąpić od identyfikacji, ale wtedy zwierzę to nie będzie mogło opuścić gospodarstwa. Na czym zdaniem pana ministra ma polegać ta pomoc? Co w przypadkach, gdy nie z winy właściciela, tylko z błędnego podejścia osoby identyfikującej do zwierzęcia wypadkowi ulegnie identyfikator lub ucierpi zwierzę? A są mi znane przypadki, że podczas kolczykowania z winy błędnego podejścia osoby dokonującej czynności zwierzę umierało. Kto w takich przypadkach poniesie koszt tych strat? Czy zdaniem pana ministra nie istnieje zasadna obawa, że niejasność tego przepisu spowoduje kolejne finansowe obciążenie rolników? Czy rolników stać na ponoszenie odpowiedzialności za osoby identyfikujące? Przecież rolnik nie jest w stanie przewidzieć, czy osoba dokonująca identyfikacji zrobi to dobrze? Dlaczego w związku z tym ma ponosić całą odpowiedzialność?

Pozostałe zmiany w rozporządzeniu polegają na doprecyzowaniu obowiązujących przepisów, dotyczących identyfikacji oraz rejestracji bydła, owiec, kóz i świń. Proszę o wyjaśnienie zakresu tego doprecyzowania. Chodzi mi tu w szczególności o przepis dotyczący znakowania kóz i owiec nieprzeznaczonych do handlu.

Na koniec pragnę zapytać pana ministra o koszt czipów. Jaki jest przewidywany koszt i gdzie rolnicy będą mogli je zakupić? Czy rolnicy będą mieli jakiś wybór w tym zakresie? Czy nie będzie tak, że osoby identyfikujące będą przynosiły czipy i rolnik będzie zmuszony do zakupienia ich po takiej, a nie innej cenie, bez prawa wyboru, bo będzie to równoważne z odmową wykonania identyfikacji, a wtedy zwierzę nie będzie mogło opuścić gospodarstwa?

Panie Ministrze, proszę o omówienie planowanych zmian w przepisach dotyczących zmiany przepisów odnoszących się do identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz o udzielenie wyjaśnień na temat stanowiska i planów resortu rolnictwa w zakresie rozwiązania przedmiotowych kwestii.

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski